
	

Al	Presidente	dell’INGV	
Prof.	Carlo	Doglioni		
	
Al	Diretto	Generale	f.f.	
Dott.	Massimo	Bilotta	
	
Ai	Direttori	di	Dipartimento	
Dott.	Leonardo	Sagnotti		
Dott.ssa	Rita	Di	Giovambattista		
Dott.	Augusto	Neri	
	

e	p.c.							Al	Personale	della	Sezione	di	Bologna	
	 	 Alla	Gestione	WEB	
	
	
	

Decreto	n.			135		del	22/10/2020	
	
	
OGGETTO:	Modifica	al		decreto	159/2019	-		Nomina	dei	referenti	per	le	Linee	di	Attività	
nella	Sezione	INGV	di	Bologna	
	
	

IL	DIRETTORE	
	

VISTO	 il	 Decreto	 Legislativo	 29	 settembre	 1999,	 n.	 381,	 con	 il	 quale	 è	 stato	 istituito	
l’Istituto	Nazionale	di	Geofisica	e	Vulcanologia	(I.N.G.V);	
	
VISTA	la	Legge	27	settembre	2007,	n.	165,	concernente	la	“Delega	al	Governo	in	materia	
di	riordino	degli	Enti	di	Ricerca;	
	
VISTO	 	 il	Decreto	Legislativo	31	dicembre	2009,	n.	213,	concernente	il	“Riordino	degli	
Enti	di	Ricerca”	in	attuazione	dell’art.	1	della	Legge	27	settembre	2007,	n.	165;	
	
VISTO	 lo	Statuto	dell’I.N.G.V.		approvato	con	Delibera	424/2017	del	15/09/2017,	come	
modificato	 con	 Delibera	 del	 CDA	 n.	 501	 del	 21/12/2017	 e	 pubblicato	 sulla	 Gazzetta	
Ufficiale	della	Repubblica	Italiana	–	Serie	Generale	n.	27	del	02/02/2018;	
	
VISTO	 il	 Regolamento	di	Organizzazione	 e	 Funzionamento	 (ROF)	dell’I.N.G.V	 emanato	
con	 Decreto	 del	 Presidente	 n.	 36/2020	 del	 22/4/2020,	 approvato	 dal	 Ministero		
dell’Istruzione,	dell’Università	e	della	Ricerca,	pubblicato	sul	sito	Web	istituzionale;	
	

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0012345 del 22/10/2020



	

	 	

VISTO	 il	 Decreto	 del	 Direttore	 degli	 Affari	 del	 Personale	 n.	 418	 del	 26/08/2019	 di	
conferimento	di	 incarico	di	Direttore	della	Sezione	di	Bologna	al	dott.	Antonio	Costa,	a	
far	data	dal	01/09/2019	e	per	la	durata	di	un	triennio;	
	
VISTO	il	proprio	Decreto	n.	159	del	13/11/2019	–	Nomina	dei	referenti	per	le	Linee	di	
Attività	nella	Sezione	INGV	di	Bologna;	
	
CONSIDERATA	 la	 lettera	 di	 dimissioni	 dal	 ruolo	 di	 referente	 della	 Linea	 di	 Attività	
Servizi	e	Ricerca	per	la	Società	Ambiente	della	Dott.ssa	Gelsomina	Mattia	prot.		n.		12334				
del	22/10/2020;	
	
SENTITA	la	disponibilità	della	Dott.ssa	Claudia	Fratianni	a	ricoprire	tale	ruolo;	
	
SENTITO	per	le	vie	brevi,	il	parere	positivo	del	Direttore	del		Dipartimento	Ambiente;	
	
	

DECRETA	
	
	

Art.	1	–	Con	effetto	dalla	data	del	presente	decreto,	è	Nominata		referente	della	Linea	di	
Attività		Servizi	e	Ricerca	per	la	Società	Ambiente	la	Dott.ssa	Claudia	Fratianni.	
	
	
	

																																																											Il	Direttore	dell’INGV,	Sezione	di	Bologna	
																																																												Dott.	Antonio	Costa	

	
	
	

	
	 	

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0012345 del 22/10/2020


